

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง(ราคาอ้างอิง)ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

1	ชื่อโครงการ	โครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์สถาบันเทคโนโลยีศึกษา		
	หน่วยงานเจ้าของโครงการ	อำเภอเมืองแม่ฮ่องสอน		
2	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	400,000.00	บาท	
3	วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)	28 ธันวาคม 2558		
	เป็นเงิน	400,000.00 บาท	ราคา/หน่วย(ถ้ามี)	- บาท
4	แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)			
	4.1	ประมาณรายการก่อสร้าง		
	4.2			
	4.3			
	4.4			
5	รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง(ราคาอ้างอิง) ทุกคน			
	1	นายยุทธพงศ์ ไชยสร	ปลัดอำเภอ	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
	2	นายนครเศ ศรีโท	ผอ.กองช่าง	กรรมการ
	3	นายบุญอยู่ เสนากุล	หัวหน้าฝ่ายโยธา	กรรมการ
	4	นายวิโรจน์ ส่องสอน	ผู้แทนชุมชน	กรรมการ
	5	นายวัชรินทร์ สุนทรพินิจ	หัวหน้าฝ่ายแบบแผน	กรรมการและเลข

**ประมาณการรายการก่อสร้าง**  
**โครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์สถาบันโทใหญ่ศึกษา**  
**สถานที่ก่อสร้าง สถาบันโทใหญ่ศึกษา**  
**ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน**  
**แบบ ปรับปรุงภูมิทัศน์**

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง ( บาท )
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	ราคา ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	
<b>งานทั่วไป</b>								
<b>งานป้าย</b>								
1	ป้ายระบุพันธุ์พืช/พันธุ์ไม้แต่ละชนิด ป้ายสังกะสีขนาด 30 x 50 ซม. กรอบเหล็กกล่อง 1" พร้อมข และอุปกรณ์พร้อมติดตั้ง	95	ป้าย	200	19,000	-	-	19,000
2	เคลือบพื้นที่และปรับพื้นที่	1	LS.	-	-	5,000	5,000	5,000
	กรวดแม่น้ำ (คละขนาด)	80	ลบ.ม.	650	52,000	-	-	52,000
4	ขนาดทางเดินปูหินกรวด (กว้าง 1 เมตร /ยาว 150 เมตร สูง 5 ซม.)	150	ตร.ม.	-	-	50	7,500	7,500
								83,500
<b>โซน 1 ต้นไม้ประจำท้องถิ่น</b>								
1	ไม้จ๊กจ่า(กระพี้จั่น)	10	ต้น	150	1,500	-	-	1,500
2	ลิ้นช้าง (เกกา)	10	ต้น	150	1,500	-	-	1,500
3	ไม้ซีหุง( อินทนิล , ตะแบก)	10	ต้น	150	1,500	-	-	1,500
4	ไม้เกดดอก (ประดู่)	10	ต้น	150	1,500	-	-	1,500
5	ไม้แลนไ้	10	ต้น	150	1,500	-	-	1,500
6	หมากปิ่น (มะตูม)	10	ต้น	150	1,500	-	-	1,500
7	หมากออจำ (น้อยหน่า)	10	ต้น	150	1,500	-	-	1,500
8	ผักจีหลี (ซีเหล็ก)	10	ต้น	150	1,500	-	-	1,500
9	หมากกลาง (ขนุน)	10	ต้น	150	1,500	-	-	1,500
10	หมากก่า(ฝรั่ง)	10	ต้น	150	1,500	-	-	1,500
11	ไม้หย่อง(โพธิ์)	10	ต้น	150	1,500	-	-	1,500
12	ไม้สูงไม้โฮ(ไทร)	10	ต้น	150	1,500	-	-	1,500
13	หมากมู(หมาก)	10	ต้น	150	1,500	-	-	1,500
14	หมากเหลือ (มะเดื่อ)	10	ต้น	150	1,500	-	-	1,500
15	ไม้โก้โก้	10	ต้น	150	1,500	-	-	1,500
16	ไม้เปา (รัง)	10	ต้น	150	1,500	-	-	1,500
17	ไม้แงะ(เต็ง)	10	ต้น	150	1,500	-	-	1,500
18	ไม้ตั้ง (พลวง)	10	ต้น	150	1,500	-	-	1,500
19	ไม้จะลาน	10	ต้น	150	1,500	-	-	1,500
20	ไม้ฮักฟ้า (รอกฟ้า)	10	ต้น	150	1,500	-	-	1,500
								30,000
ยอดยกไป					101,000		12,500	113,500

**ประมาณการรายการก่อสร้าง**  
**โครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์สถาบันไทใหญ่ศึกษา**  
**สถานที่ก่อสร้าง สถาบันไทใหญ่ศึกษา**  
**ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน**  
**แบบ ปรับปรุงภูมิทัศน์**

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง ( บาท )
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	ราคา ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	
	ยอดยกมา				101,000		12,500	113,500
	<b>โซน 1 ดันไม้ประจำห้องถิ่น (ต่อ)</b>							
21	ไม้แวนด	10	ตัน	150	1,500	-	-	1,500
22	หมากกะ	10	ตัน	150	1,500	-	-	1,500
23	หมากแหน (สมอใหญ่)	10	ตัน	150	1,500	-	-	1,500
24	สายเล (สา)	10	ตัน	150	1,500	-	-	1,500
25	ดินเปิด(ดินเปิด)	10	ตัน	150	1,500	-	-	1,500
26	ไม้ดุม(หูหวาง)	10	ตัน	150	1,500	-	-	1,500
27	ดินผสมปลูกต้นไม้ (บรรจุถุงละ 10 กก.)	150	ถุง	50	7,500	-	-	7,500
28	ดินดำ	20	ลบ.ม.	400	8,000	-	-	8,000
29	ปุ๋ย (ถุงปุ๋ย)	20	ถุง	1,000	20,000	-	-	20,000
30	ค่าแรงขุดดิน + ขุดหลุม + ผสมดินและปุ๋ย + ขนดิน + ปลูกต้นไม้และจัดสวน + ต่อท่อเดินระบบน้ำ	1	LS.	-	-	20,000	20,000	20,000
								64,500
	<b>โซน 2 พืชผักสวนครัว</b>							
1	มะเขือพวง	15	ซอง	20	300	-	-	300
2	คะน้า	15	ซอง	20	300	-	-	300
3	ผักกาด	15	ซอง	20	300	-	-	300
4	พริก	15	ซอง	20	300	-	-	300
5	ฟักทอง	15	ซอง	20	300	-	-	300
6	ผักบุ้ง	15	ซอง	20	300	-	-	300
7	กระเพรา	15	ซอง	20	300	-	-	300
8	ตะไคร้	15	ซอง	20	300	-	-	300
9	มะกรูด	15	ซอง	20	300	-	-	300
10	มะนาว	15	ซอง	20	300	-	-	300
11	ผักชี	15	ซอง	20	300	-	-	300
12	ต้นหอม	15	ซอง	20	300	-	-	300
13	มะเขือเทศ	15	ซอง	20	300	-	-	300
14	ถั้วผักยาว	15	ซอง	20	300	-	-	300
15	ชะอม	15	ซอง	20	300	-	-	300
16	โหระพา	15	ซอง	20	300	-	-	300
								4,800
	ยอดยกไป				150,300		32,500	182,800

**ประมาณการรายการก่อสร้าง**  
**โครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์สถาบันไทใหญ่ศึกษา**  
**สถานที่ก่อสร้าง สถาบันไทใหญ่ศึกษา**  
**ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน**  
**แบบ ปรับปรุงภูมิทัศน์**

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง ( บาท )
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	ราคา ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	
	ยอดยกมา				150,300		32,500	182,800
	<b>โซน 2 พืชผักสวนครัว (ต่อ)</b>							
17	แตงกวา	15	ซอง	20	300	-	-	300
18	ผักชีฝรั่ง	15	ซอง	20	300	-	-	300
19	สาระเหน้	15	ซอง	20	300	-	-	300
20	ดินดำ	20	ลบ.ม.	400	8,000	-	-	8,000
	ปุ๋ย (ถุงปุ๋ย)	20	ถุง	1,000	20,000	-	-	20,000
22	ค่าแรงขุดดิน + ขุดหลุม + ผสมดินและปุ๋ย + ขนดิน + ปลุกต้นไม้และจัดสวน + ต่อท่อเดินระบบน้ำ	1	LS.	-	-	10,000	10,000	10,000
								38,900
	<b>โซน 3 แสดงพืชสมุนไพรพื้นบ้าน</b>							
1	ยาปูนโปก	15	ต้น	20	300	-	-	300
2	มันจะหล้าง (ไม่น้อยกว่า 5 ต้น/กอ)	15	กอ	20	300	-	-	300
3	ยาหรั่ง	15	ต้น	20	300	-	-	300
4	สามปู (ไม่น้อยกว่า 5 ต้น/กอ)	15	กอ	20	300	-	-	300
5	ก่าวเลือด	15	ต้น	20	300	-	-	300
6	ก่าวขาว (กวาวขาว)	15	ต้น	20	300	-	-	300
7	ก่าวเหลือง (กวาวแดง)	15	ต้น	20	300	-	-	300
8	ยาตงวะ	15	ต้น	20	300	-	-	300
9	ขมิ้น (ไม่น้อยกว่า 5 ต้น/กอ)	15	กอ	20	300	-	-	300
10	ขิง (ไม่น้อยกว่า 5 ต้น/กอ)	15	กอ	20	300	-	-	300
11	พิตขาง (ตีปลี)	15	ต้น	20	300	-	-	300
12	พิตป้อม (พริกไทย)	15	ต้น	20	300	-	-	300
13	เซปูเล	15	ต้น	20	300	-	-	300
14	บู้ (พลู)	15	ต้น	20	300	-	-	300
15	ชี่ก้าน (จะค่าน)	15	ต้น	20	300	-	-	300
16	จะหมุ่ง	15	ต้น	20	300	-	-	300
17	เลือดผา	15	ต้น	20	300	-	-	300
18	เลือดโจ้ง (เลือดกระชู่)	15	ต้น	20	300	-	-	300
19	ปุมเม้น (กระเพาะเม้น)	15	ต้น	20	300	-	-	300
20	แมวไม้	15	ต้น	20	300	-	-	300
								6,000
	ยอดยกไป				185,200		42,500	227,700

**ประมาณการรายการก่อสร้าง**  
**โครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์สถาบันเทคโนโลยีศึกษา**  
**สถานที่ก่อสร้าง สถาบันเทคโนโลยีศึกษา**  
**ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน**  
**แบบ ปรับปรุงภูมิทัศน์**

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง ( บาท )
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	ราคา ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	
	ยอดยกมา				185,200		42,500	227,700
	<b>โซน 3 แสดงพืชสมุนไพรพื้นบ้าน (ต่อ)</b>							
21	ท่าเยิง (เปล้าน้อย)	15	ต้น	20	300	-	-	300
22	ยาหนวดแมว (หญ้าหนวดแมว)	15	ต้น	20	300	-	-	300
23	ชมอ้าจ่าย (ฟ้าทะลายโจร)	15	ต้น	20	300	-	-	300
24	ยาโหลง	15	ต้น	20	300	-	-	300
25	เคอสะมะหน้อย (บอระเพ็ด)	15	ต้น	20	300	-	-	300
26	เคอหมากน้ำณะ (รางจืด)	15	ต้น	20	300	-	-	300
27	หมากผ้า (มะนาว)	15	ต้น	20	300	-	-	300
28	หญ้าเอ็นยัด	15	ต้น	20	300	-	-	300
29	ส้มปู้ (กระเจียบแดง)	15	ต้น	20	300	-	-	300
30	ดินผสมปลูกสมุนไพร (บรรจุถุงละ 10 กก.)	100	ถุง	50	5,000	-	-	5,000
31	ดินดำ	20	ลบ.ม.	400	8,000	-	-	8,000
32	ปุ๋ย (ถุงปุ๋ย)	20	ถุง	1,000	20,000	-	-	20,000
33	ค่าแรงขุดดิน + ขุดหลุม + ผสมดินและปุ๋ย + ขนดิน + ปลูกต้นไม้และจัดสวน + ต่อท่อเดินระบบน้ำ	1	LS.	-	-	12,000	12,000	12,000
								47,700
	<b>โซน 4 แสดงดอกไม้ประจำถิ่น</b>							
1	หมอกกันที (ดอกบานชื่น)	15	ต้น	35	525	-	-	525
2	หมอก้านงอก(ดอกช่อนกลีน)	15	ต้น	35	525	-	-	525
3	หมอก้าก่อ (ดอกบุญนาก)	15	ต้น	35	525	-	-	525
4	หมอกุ้งต่อ (ดอกพุทธรักษา)	15	ต้น	35	525	-	-	525
5	หมอกข้าวแตก (ดอกมะลิ)	15	ต้น	35	525	-	-	525
6	หมอกคะยุม (ดอกมณฑาขาว)	15	ต้น	35	525	-	-	525
7	หมอกจ้ามคำ (ดอกจำปา)	15	ต้น	35	525	-	-	525
8	หมอกจ้ามเงิน (ดอกจำปี)	15	ต้น	35	525	-	-	525
9	หมอกชะจะพี (ดอกสารภี)	15	ต้น	35	525	-	-	525
10	หมอกเต้ตะหว่า (ดอกพุดซ้อน)	15	ต้น	35	525	-	-	525
11	หมอกแดงเข็ม (ดอกเข็ม)	15	ต้น	35	525	-	-	525
12	หมอกตุ้มไหม (ดอกบานไม่รู้โรย)	15	ต้น	35	525	-	-	525
13	หมอกนางสี (ดอกกุหลาบ)	15	ต้น	35	525	-	-	525
								6,825
	ยอดยกไป				227,725		54,500	282,225

**ประมาณการรายการก่อสร้าง**  
**โครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์สถาบันไทใหญ่ศึกษา**  
**สถานที่ก่อสร้าง สถาบันไทใหญ่ศึกษา**  
**ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน**  
**แบบ ปรับปรุงภูมิทัศน์**

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง ( บาท )
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	ราคา ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	
	ยอดยกมา				227,725		54,500	282,225
	<b>โซน 4 แสดงดอกไม้ประจำถิ่น</b>							
14	หมอกโบ้ (ดอกบัว)	15	ต้น	35	525	-	-	525
15	หมอกบานเงิน (ดอกทานตะวัน)	15	ต้น	35	525	-	-	525
16	หมอกมูโจ (ดอกรัก)	15	ต้น	35	525	-	-	525
17	หมอกยอดจระ (ดอกโกสน)	15	ต้น	35	525	-	-	525
18	หมอกตะวันงา (ดอกกระดังงา)	15	ต้น	35	525	-	-	525
19	หมอกสว่างาน (ดอกดาวเรือง)	15	ต้น	35	525	-	-	525
20	ดินผสมปลูกดอกไม้ (บรรจุถุงละ 10 กก.)	100	ถุง	50	5,000	-	-	5,000
21	ดินดำ	20	ลบ.ม.	400	8,000	-	-	8,000
22	ปุ๋ย (ถุงปุ๋ย)	20	ถุง	1,000	20,000	-	-	20,000
23	ค่าแรงขุดดิน + ขุดหลุม + ผสมดินและปุ๋ย + ขนดิน + ปลูกต้นไม้และจัดสวน + ต่อท่อเดินระบบน้ำ	1	LS.	-	-	12,000	12,000	12,000
								48,150
	<b>งานอุปกรณ์ดูแลสวน</b> (ขนาดและคุณลักษณะตามความเหมาะสมในการใช้งานจริง)							
1	จอบ	15	ด้าม	450	6,750	-	-	6,750
2	เสียมใหญ่	15	ด้าม	250	3,750	-	-	3,750
3	คราด	10	ด้าม	150	1,500	-	-	1,500
4	สายยาง ขนาด 1/2" (ม้วนละ 30 ม.)	2	ม้วน	1,000	2,000	-	-	2,000
5	ช่อม/ช้อนพรวนดิน	25	อัน	50	1,250	-	-	1,250
6	ท่อน้ำ PVC. ขนาด 1/2"	150	ท่อน	50	7,500	-	-	7,500
7	ข้อต่อ , ข้องอ , กาว , อุปกรณ์สิ้นเปลือง ฯลฯ	1	LS.	1,000	1,000	-	-	1,000
8	ก๊อคน้ำ	20	ตัว	150	3,000	-	-	3,000
9	สปริงเกอร์	100	ตัว	120	12,000	-	-	12,000
10	กรรไกรตัดกิ่ง	10	คัน	200	2,000	-	-	2,000
11	ปั้มน้ำ ขนาด 1 แรงม้า	1	เครื่อง	4,000	4,000	-	-	4,000
								44,750
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง	1	หลัง		308,625		66,500	375,125
	รวมเป็นเงินค่าวัสดุ+ค่าแรง/หน่วย	1	หลัง		308,625		66,500	375,125
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง/หน่วย	1	หลัง				375,125	บาท